КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ОГУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 26.04.2022	с. Огур	№  15-55р

Об установлении размера платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся на территории Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

       В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом  Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользованием жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Огурский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить размер платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Огурского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в размере 2 (два) рубля за 1 кв. м. в месяц.
2. Признать утратившим силу решение Огурского сельского Совета депутатов от 24.12.2015 № 3-13р «Об установлении квартплаты в Огурском сельсовете».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Огурского сельсовета М.В. Шайдулину.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в газете «Огурский вестник».

Председатель Огурского
Сельского Совета депутатов	Р.Л. Дейкун

Глава сельсовета	М.В. Шайдулина